
I Mindszent 1900. deczember 16 51. szám Második évfolyam.

MINDSZENTI LAP*

>

VEGYES TARTALMÚ HETILAP MEGJELEN VASÁRNAP ■ELŐFIZETÉSI AR: HIRDETÉSEKET
Kgéet évre . .
Fél évre . , .
Negyed évre . .

. . 4 Korona
. . 2 Korona
. . 1 Korona

SZERKESZTŐSÉG és KIADÓ HIVATAL n y i 1 t-t é r i közleményeket a kiadó 
hivatal jutányos ár mellett közölWeisz Ignácz nyomdájában, hová a lap szellemi részét illető közlemények, 

előfizetési- és hirdetési dijak küldendők.

1. Urgróf Pállávicini Sándor ur ő 
nagyméltóságának köszönő levele elhunyt 
Károly nevű fiának a halottak napján lett 
megemlékezése iránt.

Tudomásul vétetett.
2 Csongrádvármegye kir. tanfelügyelő • 

ségének átirata, bérhelyiségben két tanosz­
tály ideiglenes elhelyezése tárgyában.

Többek hozzászólása után határozat­
ba ment, hogy tekintettel arra. miszerint 
a község 1—2 év leforgása alatt fel fogja 
építtetni az uj iskolát, bérletbe pedig is­
kola helyiséget kapni lehetetlen, felterjesz­
tés intéztetik a tanfelügyelő úrhoz, hogy 
az osztály szaporítást ejtse el.

3. Csongrádvármegye tekintetes tör­
vényhatósági bizottságának 290, számú ha 
tározata a vízlevezető árkoknak fedett csa­
tornával leendő ellátása tárgyában.

Korom Gáspár indítványára a köz­
gyűlés kimondta, hogy a csatornázási költ­
ségnek fele részéhez ugyanazon feltételek 
mellett járul hozzá, mint a kövezési mun­
kálathoz, ugyanis csakis az esetben köte­
les a község s munkálathoz az 50 száza­
lékot megadni, ha a vásárhelyi ut is ki 
lesz kövezve. Említésre méltó az átirat­
nak az a része, melyben kijelenti, hogy 
a vásártéren az úttesthez felhasznált föld­
ért semminemű kárpótlást nem igényelhet, 
mert annak felhasználása a jóváhagyott 
tervezetben benn foglaltattak.

4. A szentes-hmvásárhelyi helyi érde­
kű vasút h. elnökének 15 j. számú értesí­
tése az április —junius havi tiszta jövede­
lem felosztása tárgyában.

Tudomásul vétetett.
5. A tiszántúli járás tekintetes szolga- 

bírói hivatalának rendelete, a község ősi­
mére a postán érkezett pénzek átvétele 
tekintetében meghatalmazás kiállítása iránt.

Meghatalmaztattak Tóth Mihály bíró. 
Fülöp János másodbiró és Koncz Lajos 
jegytő.

6. Csongrádvármegye tekintetes árva- 
székének határozata a feleslegül mutatko­
zó árvatári Összegeknek elhelyezése tekin­
tetében.

Iskoláink szaporítása. megyénkben, igy van — mondhatjuk 
— országszerte.

Bár az iskolaszaporitás terhe ön­
súly lyal nehezedik az adófizető közön­
ségre, még is örvendetesnek tartjuk 
nemzeti szempontból az iskolák sza­
porításának fenforgó szükségességét.

Örvendetesnek tartjuk pedig két 
szempontból, először, mert a tanköte­
lessel: szaporodása bizonysága az 
egészséges népszaporulatnak, mi min­
denesetre fontos nemzeti momentum, 
a másik a nemes gondolkozás, mely- 
lyel népünk a mivelödés oly fokára 
törekszik, mely a müveit nemzetek 
közt az őt megillető szerény helyre 
desztinálja.

Erezzük mi is községünkben az 
iskolák kevés voltát s nemcsak az is­
kolai felsőbb hatóság sürgetése, de a 
magunk érdeke tesz bennüket gondol­
kozóvá s érezzük a szükségét az is­
kola szaporításnak úgy a bel- mint a 
külterületen s ámbár már-már alig tűr 
halogatást az osztályok szaporításának 
kérdése, még is a folyó iskolai szor­
galmi idő alatt tehetetlenül állunk 
felvett kérdéssel szemben.

Minden törvény tiltó, vagy pa­
rancsoló, illetve kötelező. De a paran­
csoló törvények közt kötelezőbb alig 
van, mint az iskoláztatási s katonai 
törvények.

Ez utóbbi állapot erősen rátá­
maszkodik az elsőre, nem értjük ez 
alatt az úgynevezett emberanyagot, 
hanem a leendő hadfi műveltségét s 
tanultságát. Az ügyes katona a hasz­
navehető polgár, kikép eztetése ma az 
iskolában kezdődik. Itt nemesül a le­
endő hadfi szive, itt szívja magába a 
hazaszeretetei, megismerkedik hazája 
alkotmányával, annak szeretetével, 
testé edzetik, agy hogy e tekintetben 
is méltán a katonai pálya előkészítő 
tanfolyamának nevezhetjük az iskolát. 
A katonai állásban tudja csak igazán 
méltatni az ifjú, mily jótétemény rá, 
hogy iskolázva került az ipari keres­
kedelmi a fóldmivelői pályára, s mily 
jól esik neki a katonai szolgálat alatt 
érvényesíteni azon szellemi tökét, mit 
az iskola falai közt gyűjtögetett 
gának.

1

a

ama­

iéi viz idején ily fontos ügyet el­
hamarkodni, nem vezetne czélra, pali- 
sativ megoldása pedig e 
csak komplikáltabbá tenné az ügyet, 
miért is helyesen okoskodnak, kik azt 
mondják, ez iskolai évben maradjon 
a státus-quo, de a kikelettel kétszeres 
gonddal lássanak utánoa az erre hiva­
tottak, hogy az 1901/2-iki tanévre e 
vajúdó kérdés oly megoldást nyerjen, 
mi úgy a törvények betűi, mint ta­
nügyi érdekeink várakozásának telje­
sen megfeleljenek.

Az iskoláztatási kötelezettség 
már nem gyűlöletes törvény, annak 
elkerülhetlenül szükséges volta felszí­
vódott a nép vérébe, önként iskoláz­
tatja ma a legszegényebb ember is 
gyermekét, ha pedig nem látogatja a 
gyermek az iskolát, egyetlen egy eset­
ben sem az az oka ennek, hogy a 
szülő nem akarja gyermeke szellemi 
képeztetését, mert ma a megvetés, a 
kikaczagásnak tenné ki magát a szülő, 
ha a sírban nyugvó apák álláspont­
jára helyezkedve azt mondaná: „apám 
se járt iskolába, mégis megélt, meg él 
az én gyermekem is az irás és olva­
sás tudása nélkül ísu, — hanem igen­
is, az iskolamulasztásnak indító oka a 
szegénység, a nyomor, a létért folyó 
rémitő küzdelem s egyéb leküzdhetlen 
akadályok.

így állván a dolog, az. iskolákat 
gőzerővel kell szaporítani, mert nem 
képesek az ifjú csemetéket a szent fa­
lak magukba fogadni. S ez igy van

ma
kérdésnek

Ha esetleg felesleg mutatkozna, az a 
mindszenti takarékpénztárba fog elhelyez- 
tetni.

M . . .

7. A tiszántúli járás tekintetes szol- 
gabirói hivatalának határozata Pap Ákos 
jegyzőnek hivatalából lett felfüggesztése 
tekintetében.

Közgyűlések-
Mindszent község képviselő-testülete 

f. hó 12-én tartotta meg deozember havi 
közgyűlését.

A képviselő urak igén szép számban 
jelentek meg s daozára a tárgysorozat 14 
pontjának, jó 2 óra alatt végire jutottak.

A közgyűlés a következő ügyeket

Koncz Lajos jegyző kérelmére a köz­
gyűlés egyszerűen tudomásul vette a fel- 
fűgesztési határozatot. Koncz Lajos jegyző 
egyben azon kéréssel fordul a közgyűlés­
hez, miszerint néhány heti időtartamra 
egy kisegítő személyt alkalmaztathasson, 
mit a közgyűlés elfogadott.

8. Csongrádvármegye tekintetes tör:tárgyalta.:



51. szám.

Folyó hó 10-én, be építést ellenőrBŐ 
kir. mérnök, Regdon Gésa utasítása foly­
tán, a jégverem boltozatának vázául szol­
gáló árkusokat szedték ki a munkások. Ha­
tan foglalkoztak bent az épületben eszel 
a munkával és be is fejeztek azt.

De alighogy a munkát befejezték, 
szemébe ötlött az egyik munkásnak, bogy 
a felépítmény fala meginog, majd befelé 
hajlik. Látta, hogy szerencsétlenség esik, 
ha nyomban nem menekülnek és hangos 
kiáltással figyelmeztette társait, hogy gyor­
san távozzanak.

A bent levő hat munkás aözül kettő 
idején hallotta a vészkiáltást és szerencsé- 

kimenekült teljesen sértetlenül. Ebben 
a pillanatban szörnyű robajjal dőlt be a 
jégverem boltozata, magával rántva a meg­
ingott falat is és a négy munkás a romok 
alá temetkezett.

Égy pillanat alatt következeit be a 
szörnyű szerencsétlenség A kint levő 
munkások szinte megdermedtek a láttára s 
csak a romok alól hangzó segélykiáltásra 
tértek magukhoz.

Elet van a lomok alatt, emberélet. 
Nekiláttak a romhalmaz eltakarításához és 
csakhamar kimentették Szeleozkei István 
kőmivessegódet, meg a 66 éves Berezvai 
András napszámost, kik fejükön szenvedett 
kisebb sérülésekkel menekültek, mert véiet-. 
len szerencséjükre a katasztrófa piÜanatá-’ 
ban az állvány palinosai alatt voltak és 
igy a leomló téglaboltozat nem zúzhatta 
őket össze.

Aztán tovább folyt, szinte emberfö­
lötti erővel a másik két munkás • Sebők 
Lukács és Varga János keresése a romok 
közt. Délután 2 óra volt, mire Varga Já- 

holttestét a romsirból kiemelték. A le­
hullott boltozat a szerencsétlennek altes­
tét a szó szoros értelmében összezúzta.

Társa, Sebők Lukács holttestét a ro 
mok közül kiemelni csak másnap, kedden 
délelőtt sikerült. A szegény szerencsétlen 
nek nyakát és két lábát zúzta össze a le-' 
omló boltozat úgy, csaknem lefejezte-

A katasztrófa áldozatait, kik egy 
család tagjai, szerdán temették él. A hiva­
talos vizsgálat pedig nyomban megindult 
annak kiderítésére, kit terhel a felelősség 
e szörnyű emberpusztulásért.

— Helyreigazítás. Lapunk legutóbbi 
számában a „Vörösmarty ünnepély" czimü 
csikkben egy sajnálatos hiba történt. Ugya­
nis a ozikk egy részéből néhány sor ki­
maradt. A helyreigazított ozikkrósz igy 
szól.

sen

ZÓ

VV-

nos

„A program sorozatát elnöki meg­
nyitó előzte meg, melyet főt. Keller La­
jos ur tartott. Megemlékezett a „Polgári 
Kör* rendeltetéséről, a megejtett tisztuji 
tásról, s midőn örömét fejezte ki a felett/: 
hogy a kör mindjárt első érdemleges ülése 
alkalmából ily szép és disztingvált közön­
séget van szerencséje falai közt tisztelhetni: 
kéri a jelenlevőket, miszerint az ünnep­
ség minden pontját b. figyelmükre méltat­
ni szíveskedjenek. Az elnöki megnyitó 
után Gelsy Vilma kisasszony lépett a pó­
diumra s értelmesen, tehetségre valló 
ügyesség és hévvel szavalta el Vörösmarty 
„Hymnus’,u-át *

— Llveszett vadászkutya. Sertók Já- 
helybeli vendéglős Pick nevű vadász­

kutyája f. hó 10-én elveszett. A kutya 
sárga szőrű, homlokán fehér vonal és seb- 
forradás van. Megtalálója 10 korona juta­

nos

lomban részesül.
i ót]*

r

f
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alispánhoz felterjesztés tétetett.
3. Kohn Adolfné kontrái földjének 

megvételére a már kijelölt bizottság a vé­
tel módozatainak megállapítására kikül­
detik.

vényhatósági bizottságának határozata a 
segéd- és kezelő személyzet választására 
vonatkozólag.

Tudomásul vétetett.
9. Csongrádvármegye tekintetes tör­

vényhatósági bizottságának 333. számú 
határozata Fülöp János és Farkas Ferencz 
munka-dijjuk megállapítása tárgyában.

Tudomásul vetetett.
1(). Korom János és társai mindszenti 

lakosoknak kérelme az Aranyos-szék fek- 
vőségi főidnek a község által lett fölmére- 
tés folytán, földjeikben látszó sérelmek 
orvoslása iránt.

Ez ügy tárgyalása tovább tartott, 
mint a többi tárgy együttvéve. Végre is 
elhatároztatott, hogy bírói utón hitelesít­
tetni óhajtják a fölméréseket, hogy azután 
barátságos utón kiegyezzenek a panaszo­
sokkal. Egyben egy bizottság is kikülde­
tett, melynek tagjai Ambruzs János, Szi­
lágyi Ferencz, Korom Gáspár, Goldmann 
Ignácz és Fülöp János.

11. Csongrádvármegye tekintetes tör­
vényhatósági bizottságának 328. számú 
határozata a községi rendőrök javadalmá­
nak újból való megállapítása iránti módo­
sítása.

4. Szüos János zöltségtermelőnek ké­
relme az ártézi kút felesleges vizének ha- 
szonoérbe adása iránt elutasittatott.

B. A törvényhatósági bizottság hatá­
rozata, melylyel a képviselő*testületnek a 
magtár alapítványnak munkás segély alap­
ra leendő átváltoztatását tudomásul veszi.

6. Ugyancsak tudomásul vétetik a 
törvényhatóság 335. sz. határozata, mely­
lyel a képviselő-testület által a volt me­
gyei székház átalakítási munkához szüksé­
ges fuvar és kézi erőnek községi köz- 
munl a terhére kiszolgáltatását elhatá­
rozó végzést jóváhagyja.

7. Tudomásul vétetett a törvényható­
ság 411. sz. határozata a behajthatatlan sze­
gény pénztári tartozások leírása tárgyában.

8. A szentes—bmvásárhelyi vasúti 
érdekeltségnek, ezen vasút f. évi április — 
júniusi tisztaj övedelme fejében Szegvár 
község részére áttett 651. K. tárgyában 
hozott 158, sz. értesitvény tudomásul vé* 
vétetett.

9. Ugyancsak tudomásul vétetik az 
elöljáróság jelentése a pénztárak megvizs­
gálásáról, melyek a jelentés szerint rend 
ben találtattak.

Tudomásul vétetett.
12. Csongrádvármegye tekintetes tör­

vényhatósági bizottságának határozata in­
gyenes népkönyvtárak létesítése tárgyában.

Tudomásul vétetett.
13. A tiszántúli járás tekintetes fő­

szolgabírói hivatalának 8840. számú rende­
leté felállítandó mezőrendőri intézmény 
szervezésére vonatkozólag.

A képviselő-testület a tanyák között 
elégnek tartja a most is alkalmazásban 
lévő lovashadnagyot s ez értelemben ir 
át a szolgabirói hivatalhoz.

14. Az elöljáróság jelentése a pénz­
táraknak a múlt hóban történt megvizs 
gálásáról.

VEGYESEK.
— Jubileum. A mindszenti „48-as 

Kör" karácsony másodnapján ünnepli fen- 
állásának 15 éves évfordulóját. Az ünne- 
nepély programmja :

1. Isteni tisztelet d. e. 10 órakor.
2. Visszavonulás a kör helyiségébe.
3. Diszgyülés megnyitása Lantos 

Lajos elnök által.
4. Alkalmi szónoklat.
6. Elnöki bezáró.
6. Este társas vacsora 48 kr részt- 

vételi dij mellett.
A kör választmánya ezúton is meg­

hívja a t. közönséget a résztvételre.
— Emberpusztulás. Szentesen f. hó 

18-án, déli fél 12 órakor borzasztó szeren­
csétlenség történt a kórház jégveremépité- 
sénél, melynek két emberélet az áldozata. 
Rövid nehány perez alatt az egész város­
ban elterjedt a szerencsétlenség hire éa az 
emberek buosujáró rajokban siettek ki az 
emberpuszlás helyére, hol csakhamar ren­
geteg tömeg verődött össze.

Az izgatott képzelet óriásinak színez­
te ki a szerencsétlenséget. Tudni vélték, 
hogy sok áldozata van a .balesetnek hol­
takban és sebesültekben és alig akarták 
hinni, hogy sebesült csak kettő van, az is 
könnyű sérüléssel menekült, halottja is 
csak kettő ennek a katasztrófának.

A kórház telkén jégvermet épített, a 
leendő megyei közkórház céljaira, a vállal­
kozó Borsos Antal építőmester. A minise• 
terileg jóváhagyott tervek szerint, sőt még 
szilárdabb szerkezettel történt az építkezés 
és a négy és fólmóter alapozású, öt méter 
magas falépicményü, kettősfalazatu, kettős 
bolthajtásu jégverem boltozását is befejez­
ték az építők már 8 nappal a szerencsét­
lenség előtt.

Tudomásul vétetett.

Szegvár község közgyűlése.
(Szegvári tudósítónktól.)

A szegvári képviselő-testület f. hó 
10-én közgyűlést tartott, melynek több 
tárgyai, illetve határozatai a következők 
voltak:

1. Gombos Sándor állatorvos lemon­
dott állásáról, megköszönvén a képviselő­
testületnek az eddigi iránta tanúsított jó­
indulatát, s sajnálattal válik meg azon köz­
ségtől, melyben a legnagyobb tiszteletben 
és elismerésben részesült. Azután jelentést 
tett ez évi állategészségügyről. Erre Rácz 
Pál községi képviselő dicsérettel emlékszik 
meg Gombos Sándor lelkiismeretes és buz­
gó fáradozásairól, s felemlíti', hogy az em­
lített szegvári rövid tartózkodása alatt 
úgy e képviselő-testületnek, mint a lako­
soknak osztatlan elismerését érdemelte ki, 
s indítványozza, hogy valamint a megelő­
ző években kapott dicséretet ép elismerést, 
úgy most is midőn Szegvártól megválik, 
eddigi működéséért bizalmat szavazzon 
neki a képviselő-testület; továbbá, hogy 
azon dij, mely Gombos Sándor részére 
november és deczember hónapokra jár, 
mint őt méltán megillető tiszteletdij sza­
vaztassák meg részére. Az indítvány egy­
hangú tetszés nyilatkozatok között fogad­
tatott el.

2. A népszámlálási biztosok 4, illetve 
5 koronában megállapító it napdijjának 3 
koronára, leendő mérséklése érdekében áz

t



A „Magyar Sxó" előfizetési felhívása.
A „Magyar Szó" újévkor lép második 

évfolyamába. Tizenegy hónapos élete j,be­
igazolta, hogy a heza ellenségeinek a „Ma- 
gyar Szó" a legveszedelmesebb ellensége.

Minden társadalmi, politikai t s művé­
szeti kérdésben a Magyar Szó" függetle­
nül foglalt állást. Csak is a „Magyar Szó“ 
lehetett független minden irányban, mert 
függetlenségét nemcsak programmjába vet­
te, hanem meg is valósította.

A ,,Magyar Szó“ semmiféle politikai 
pártnak, semmiféle érdekcsoportnak 
áll szolgálatában.

Ez a teljes függetlenség biztosította 
a „Magyar Szódnak azt a nagy hatást, 
melyet a közéletre gyakorolt. A „Magyar 
Szó“-ról úgy beszélnek, úgy fogják fel, 
mint az egyetlen ellenzéki újságot, mely­
nek van bátorsága mindent megmondani, 
mit a közjó javára szügségesnek talál meg­
mondani. A „Magyar Szó“ olvasása nélkül 
senki sem lehet eléggé tájékozott a köz vi­
szonyokról, mert a „Magyar Szó" az egyet­
len újság, mely semmit el nem hallgat, 
semmit el nem tussol, melynek szókimon­
dását osupánn az irodalmi jóizlés szabá­
lyozza.

nem

Tárcza- és hírrovata máris a legjob­
bak közé tartozik az egész zsurnalisztiká­
ban s maga a lap élénkebben van szer­
kesztve, mint minden más újság.

Mindezeknél a legmelegebben ajánl­
hatjuk, olvasóinknak hogy fizessenek elő a 
„Magyar Szó“-ra.

Az előfizetési árak a következők : 
ü.gész évre .... 28 kor. — fill.
Fél évre............ 14 „ „
Negyedévre.... 7 „ „
Egy hónapra . . . 2 „ „

Irodalom-
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Értesítés.
A mindszenti „Önsegélyző Szö­

vetkezet11 igazgatósága részéről értesit- 
tetnek a t. részvényesek, hogy f hó 
19 tői kezdődőleg a Mihály József 
házából a szövetkezet üzlethelyiségét 
az átelleni Elekes Mihály-féle házba 
teszi át. Felhivatnak a részvényesek, 
hogy minden üzlet-dolgaikat e hó 
19-től kezdődőleg ott eszközölhetik.

G-elsy Péter
igazgató.

Felelősszerkesztő és kiadótulajdonos.
Weisz Ignáoz.

Népiozialmi adatot a lefolyt tétről
I

Születtek ;
Grál István, Bozó Piros, Grál Lajos, Csotó 
Sándor, Szeri János.

II
Erhardt Kata 4 éves, hörglob. 
Elekes Erzse 2 hónapos, görcsök. 
Kenderes! Klára 48 éves tüdővósz. 
Szeri János 3 hetes, rángások. 
Juhász Mária 2 hónapos, rángások.

II. évfolyam. „M i n d b ze n ti L ap*

i — A mindszenti 48-as kör legutóbb 
tartott választmányi ülésén határozatba 
hozta, hogy azon alkalomból, miszerint az 
alispán ur a kör könyvtára részére „Csoo- 
grádmegye története" czimü müvet teljesen 
díjmentesen adományozta, jegyzőkönyvi 
köszönetét szavaz. Úgyszintén jegyzőkönyvi 
kivonatban mond köszönetét a kör dr. 
Zsilinszky Mihály ur ő méltóságának, a 
mü írójának, valamint küldöttségileg tisz 
telgett Keller Lajos plébános urnái, ki a 
műnek egyik munkatársa volt.

— Községi képviselők választása. 
Szegváron f. hó 12-én ejtetett meg a kö­
vetkező 6 évi cziklusra a közs. képvise­
lők választása, melynek eredménye a 
következő :

I 8Ő tízedben rendes tagokká válasz­
tattak Vangel Gyula, ifj. Gila Rókus. 
Póttag Cs. Kovács Mihály.

II. tizedben rendes tagokká válasz­
tattak Anderkó András, Majzik Mátyás 
és Bárány János István. Póttagok Kovács 
és Széchenyi Pál.

ül. tiztdben rendes tagokká válasz­
tattak Ráoi Pál, Rácz András. Póttag 
Katona Pál.

zen mtifolyóirat tartalomjegyzékét is adja 
— a melyből érdekes megtudni, mily gaz­
dag választékát adta a közönség által n<>m 
hi'Ha felkarolt zenemüfolyóirat a legszebb 
s a zeneirodalom minden válfaját felölelő 
zenemüveknek, közölt pedig az évfolyam­
ban 29 magyar dalt és népdalt, 8 mü- 
dalt zongora kísérettel, 4 vigdalt s kupiét, 
6 opera és operett részleteket, 5 indulót, 
1 keringöt, 7 polkát, 5 csárdást, 1 körma 
gyárt, 18 salondarabot 2 kézre, 3 négy­
kezes darabot és 7 hegedű darabot zon­
gora kísérettel. Ez évfolyam pompás disz- 
kötésben 15 kor. Előfizetési ára az 1901. 
évfolyamra egész évre 12 korona, félévre 
6 korona, évnegyedre három korona. Egy 
évfolyamban 24 füzet jelenik meg, mind­
egyike 10—10 oldal legdivatosabb zenemn- 
ujdonságokkal. Minden zenekedvelő saját 
érdekében cselekszik, ha e gazdag tartalmú 
s felette jutányos zenemtifolyóirattal meg­
ismerkedik. Előfizethetni — mutatvány- 
szám ingyen kérhető — a „Zenélő Ma­
gyarország" (Klökner Ede) zeneműkiadó- 
hivatalában, Budapesten VI. kér. Csengery- 
utoza 62. a. ü. 10.

!
i

Nyilvános számadás.
A mindszenti „Polgári Kör" által f. 

hó 8-án rendezett Vörösmarty ünnepély al­
kalmával a következő adományok folytakIV tizedben rendes tagokká válasz­

tattak Burger György, Deák György, 
Muzsik Sándor. Póttag Benkő Péter.

A választások megejtése után Rácz 
Pál meleg szavakban fejezte ki elismeré­
sét és köszönetét Tary István főszolgabíró 
urnák a választás körül teljesített lelkiis­
meretes és körültekintő intézkedéséért, s

be :
Dr. Vadnay Andor főispán ur ő mél­

tósága és Sándor Ármin ur 10—10 koro­
nát ; Dr. Csathó Zsigmond alispán ur 5 
koronát, Zántó Kálmán 2 korona 20 fillért, 
Keller Lajos, Kovalik József, Rácz Ignác, 
Bárdos Flórián, Weisz Simon, Weisz Imre, 
Tary István, Gyárfás Géza, dr. Albertónyi 
Adolf 2—2 koronát, Falta Gyula 1 koro 
na 20 fillért, Bozó Mihály 1 korona 6 fil­
lért, Lőwy Imre, Zsirkó Ernő, Hoics Fe- 
rencz, Özv. Vereb Jánosné, Baksay Illés, 
Lőwy József, Falábú Imre, dr. Szóbl Li* 
pót, Schwáb Mór, Schwáb Bernát, Gyap­
jas Pál, Schwartz Ignácz, Reisz István

!

ü
biztosította Szegvár község lakosságának 
iránta táplált ragaszkodásáról.

— Az állatorvosi szolgálatállamositása 
Áz állatorvosi közszolgálat államosításáról 
szóló f. évi XVH. t.-ez. végrehajtása iránt 
kiadott földmivelésügyi miniszteri rendelet 
most jelent meg, amely a részletes intéz- 
kedéseket tartalmazza. Belőle látjuk, hogy (Szentes), Büchler Gábor, Lőwy Gyula,

Tábith Lukács, Mihály János, Török La­
jos, Szimosák Sándor, Pap Pál Pál, Gelsy 
Péter, Berger János, Szalay János, Mé­
száros István, Nagy Gyula, Tormási Mik­
lós, Vitos Gerő, Végh Bernát, Gál Fábián- 
Pólyák Rezső, Danicska Lajos, Schwartz 
Lipót, Szabó Lipót, és Schmidt Dezső 
1—1 koronát; Hevesy Károly, Balázs La­
jos, Walter József 70—70 fillért ; Korom 
József, Gémes Károly, Biró Gábor, Gold- 
ner Ödön 60—60 fillért ; Ivanits Dénes. 
Megyeri Pál, Szécsényí Lukács, Neumann 
N.. 50—50 fillért; özv. Kecskés Istvánná, 
Seres Lajosné, Marton Mihály, Lovass Je­
nő, Schwáb Antal, özv. Vida Mihályné, 
Könnyű Jánosné, Pap Sándor, Seres Fe- 
rencz, Spitzer Izidor, Mihály Pál, Nagy 
Károly, Diamant Jenő, Heimonn Jenő, Pá­
pai István, Lőwy Birnát, Lantos Lajos, 
Czukor József, Szolga András, Tóth Já- 

Zántó Lajos, Vitos János 40—40 fil­
lért ; Streicher Sámuel, N. N., Farkas Ist­
ván 30—30 fillért; Hegyesy Illés, Szé­
kely Imre, Schwartz Mariska 20—20 fil­
lért. Pénztári maradvány 50 fillér. Össze­
sen 98 korona 66 fillér. A nemeslelkü 
adakozóknak ez utón is hálás köszönetét

a város s a megyénk területén az alábbi 
beosztással fognak működni az állami ál­
latorvosok. Lesz két törvényhatósági m. 
kir. állatorvos. Ezek egyikének székhelye 
Szentes működési területén az egész megye, 
Vásárhelyt és Szegedet kivéve. A másik­
nak székhelye Szeged, működési területe 
Szeged és Hódmező-Vásárhely területe. 
Ezenkívül lesznek városi m. kir. állatorvo­
sok, kettő Szeged, kettő Vásárhely, egy 
Szentes szókhelylyel. A. működési terület 
a$ illető városok területe. A megyei járá­
sokban három járási ib. kir. állatorvosi ál­
lást létesítenek a csongrádi járás részére 
Csongrád, a tiszántúli járás részére Mind 
szent és a tiszáninneni járás részére Do- 
rozsma székhelyei.

— Csürdünkölő eredeti székely tén- 
czot — az erdélyiek csárdását egy remek 
hangulatteljes magyar tánozot Lengyel 
Miskától ad a „Zenélő Magyarország" 
1900. évi 2l-iki füzete, melyei a pompá­
san szerkesztett zenemű folyóirat VTi. 
évfolyamát lezárja. E füzetben még van 
egy szép magyar dal „A faluban hegedű 
sir" s Huber Sándornak egy hamar nép­
szerűvé vállandó szép dala „Ha , vissza­
gondolok a múltra" — és Tschaykorvsky- 
t41 „A pacsirta dala" szalondarab. Az 
19J0. évi Vü. évfolyam efcen ázáma a

nos,

nyilvánítja
„POLGÁRI KOR"

választmánya.
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51. teám„Mindszenti Lap*.II. évfolyam.

Karácsonyi' és uj é vi üdvözlők

H o
r—IK) A t. közönség figyelmét felhívom, hogy rendkívül díszes

Karácsonyi és újévi üdvözlőket
hozattam, melynek szives megtekintését kérem.
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Karácsonyi s újévi üdvözlő k

Naptárak
10O1. évre.

A t. közönség tudomására hozom, miszerint az 1901- évre szóló 
naptárak megérkeztek és könyvnyomdámban beszerezhetők.

A közönség különös ügyiemébe ajánlom heti előjegyzési naptá­
raimat, melyek eddig is a legnagyobb keresletnek örvendtek.

A „Mindszenti Lap" előfizetői a naptárakból 5 
százalék kedvezményben részesülnek.
Több mint 50 féle naptárból választék és pedig 15., 20., 25., 30., 

40. és 60 kr árban. Tisztelettel

"W E X S Z X-
könyvnyomdáj a.

Nyomatott Weisz ignácz könyvnyomdájában Mindszenten


